
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 01.02.2024  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Uge 6  Skolefestuge 

Onsdag den 7. februar Generalprøve  

Torsdag den 8. februar Skolefest  

Fredag den 9. februar Forældrekaffe i børnehave og vuggestue 14.30-15.30 

Søndag den 11. februar Fastelavnsfest i forsamlingshuset kl 13-15 

Uge 7 Vinterferie 

Tirsdag den 21. februar Fagdag i skolen 

Tirsdag den 21. februar Bestyrelsesmøde 

Onsdag den 22. februar Fastelavnsfest i Mammutten 

Torsdag den 23. februar Fastelavnsfest i Børnehave og vuggestue 

Torsdag den 23. februar Næste torsdagsbrev 

Fredag den 1. marts Lukkedag i børnehave og vuggestue 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

 

Leder 

 
Visionsdøgn – Vi mangler stadig forældre 

Som nævnt i de seneste torsdagsbreve, så tager al personalet af sted på visionsdøgn den 1. marts. 

Derfor er vuggestue og børnehave lukket den dag. I skolen og Mammutten skal vi have forældre til 

at stå for undervisning og pasning. Vi mangler stadig forældre til dette. Vi har forældre til 0.-1. 

klasse og 4.-5. klasse. Vi har også en forælder til Mammutten. Så vi mangler til alle andre klasser og 

flere til Mammutten. Vi håber, at flere forældre melder sig inden vinterferien. Hvis ikke det sker, så 

vil vi lave hjemmeundervisning til de klasser, som ikke har en ”lærer”. 

 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Tilfredshedsundersøgelser fra forældre 

Bestyrelse og ledelse har besluttet, at vi igen vil lave en tilfredshedsundersøgelse hos jer forældre. 

Vi har med 2-3 års mellemrum gennemført disse. Sidste gang forsøgte vi at gøre det med direkte 

telefonisk kontakt som et interview. Denne gang går vi tilbage til at lave det som spørgeskema. 

MammenFri’s kerneopgave er børnenes trivsel, udvikling og læring. For at vi hele tiden kan løse 

den opgave bedst muligt, har vi brug for jeres feedback. Vi håber derfor, at så mange som muligt og 

gerne alle tager sig tid til at besvare spørgeskemaet. 

Vi har valgt at bruge Google Analyse til formålet. Derfor vil vi sende beskeden ud på jeres 

mailadresse og altså ikke over Viggo. Hvis nogen forældre ikke har oplyst deres mailadresse, eller 

far og mor deler mailadresse, så vil vi ikke kunne sende det ud til alle. I så fald kan I på Viggo 

sende de manglende mailoplysninger til Mikael eller Lene Smed. 

Spørgeskemaet kommer ud enten i morgen fredag eller i starten af næste uge. 

 

Mobilepay og MammenFri-Kredsen 

I sidste torsdagsbrev skrev jeg, at der ville komme noget mere ud om MammenFri-Kredsen. Jeg 

havde håbet, at det var kommet ud nu. Men da vi stadig ikke har fået vores Mobilepay konto, så må 

det vente lidt endnu. Vi håber, at det bliver snart. 

 

 

Skole 
 

Skolefestuge - Reminder 

I næste uge er der igen vores traditionsrige skolefestuge. Eleverne er så småt ved at gå i gang med 

forberedelserne. 

På onsdag kl. 16:00 er der generalprøve for alle interesserede og om torsdagen er der skolefest hvor 

kun forældre, skolespirer og børn på skolen er inviteret. Skuespillet starter kl. 17:00 og skolefesten 

slutter kl. 20:30. Vi glæder os til en rigtig hyggelig aften. 

 

Melding af fravær i forbindelse med ferier 

Efter ønske fra nogle forældre vil jeg lige præcisere proceduren for melding af fravær for skolebørn. 

Hvis ens barn er syg, så skal man melde dette ind på Viggo helst inden kl. 08.00 om morgenen. Hvis 

man af andre årsager skal have fri i 1-2 dage, så melder man også fravær inde på Viggo, og samtidig 

giver besked til klasselærerne. Hvis man af andre årsager end sygdom er fraværende i mere end 2 

dage, så skriver man det i god tid på Viggo til lærere og Mikael. Hvis I har spørgsmål til dette så 

skriv til klasselærer eller Mikael. 

 

 

Nyt fra Sofie  

Vi har haft ansættelsessamtaler til stillingen som pædagog i børnehaven og har ansat en dygtig 

pædagog, som starter til april. Hun vil præsentere sig selv nærmere i kommende torsdagsbrev. Vi 

glæder os meget til at byde hende velkommen og håber, at I som altid vil hjælpe os med at tage godt 

imod hende.  

Kaninpasning  

Vi nyder vores søde kaniner hver eneste dag og er super taknemmelige for alle jer der hjælper med at 

passe dem i weekender og ferier. Vi er også meget glad for at Land og Fritid i Bjerringbro hjælper 

med at sponsorere foder til vores små venner. Tusinde tak for jeres engagement og hjælp😊 Alle børn 

og familier, både små og store skolebørn er fortsat velkomne til at skrive sig på kaninpasser listen 

som hænger i børnehuset. 



Nyt fra kontaktforældrene 

Forældrekaffe i vuggestue og børnehave  

Fredag den 9. februar kl. 14.30 - 15.30  

Vi mødes og ønsker hinanden god vinterferie. Vi sørger for kaffe og 

lidt sødt.  

Mange hilsner fra kontaktforældrene  

Line, Ann og Mette 

 

Nyt fra vuggestuen  

Fastelavns ris: En kærlig reminder til mellem - store gruppen om, at 

huske grene til fastelavns ris, gerne hurtigst muligt😊 

Uge 6: I næste uge er der skole fest uge, vi vil som altid gå over på skolen og se hvad de forskellige 

grupper laver, nyde stemningen og få nogle gode snakke😊 

Social udvikling: Vi kan rigtig mærke den skønne alder børnene i vuggestuen er i. For tiden bruges 

der meget tid på at samle til huse og sige: mit, mit og mit. Vi hjælper dem til at nøjes med en eller to 

stykker legetøj, da det begrænser dem rigtig meget i legen når de skal vogte deres lager😊 Endvidere 

at bytte og dele, samt lege sammen.  

I må meget gerne bakke op om disse ting hjemme når I eller søskende leger med hinanden. “Du må 

ikke tage min bil, men vi kan bytte”. Vi kan bygge sammen også videre😊 

Den tid vi leger sammen, er en rigtig god investering - både i forhold til sociale kompetencer, men 

også rent sprogligt:)  

 

God ferie: Nu nærmer vinterferien sig, rigtig god ferie til jer, der holder ferie. Til jer der kommer ser 

vi frem til sampasning og leg i alle afdelinger😊 

Når ferien står for døren, er det altid en god anledning til at tjekke kasser og få skiftet sengetøj i 

vognene.  

 

 

Nyt fra børnehaven  
I børnehaven nyder vi at vejret endelig er blevet mildere, og derfor bruger vi også mere tid 

udendørs. Selvom at der er plusgrader udendørs, blæser det stadig, og derfor er det rigtig vigtigt at 



alle har en god hue i deres kasse. 

 

Vi forbereder os til fastelavn, både med at lave seje, sjove og flotte masker, men også med at pynte 

stuen op til anledningen  

 

I ældste gruppen, øver vi os lidt i demokrati. Det sker blandt andet når vi spiser frokost og stemmer 

om, hvorvidt vi skal høre podcast eller musik. Gruppen er god til at stemme og ikke mindst 

acceptere hvad demokratiet vælger. 

 
Vi ønsker alle en god weekend fra børnehaven.  
 

 

 

Nyt fra Mammutten 

Kære alle forældre. At have et barn i SFO er et mellemtrin til den næste periode at barnets liv, hvor 

man som forældre, ikke bruger så meget tid på at følge med og hjælpe med det praktiske. Men i 

vores Mammut, ønsker vi os mere hjælp fra jer, til at gøre jeres barns eftermiddage bedre og gøre 

det nemmere for dem at være selvhjulpne. Det betyder, at I oftere skal komme forbi og hjælpe jeres 

barn med at rydde op på rummet, sørge for at der er det skiftetøj og overtøj klar, som barnet har 

brug for. At det hænger hvor det skal. At evt. kreative produkter kommer med hjem. At fodtøj 

kommer med hjem HVER fredag. At vådt tøj/overtøj kommer med hjem.  

Vi er ofte meget upopulære hos de forældre, som skal gøre rent i weekenderne. Vi vil gerne tage os 

af jeres børn om fredagen, frem for at rydde jeres ting op og væk. Men det er enormt vigtigt for 

vores hverdag, at vi ikke drukner i skidt.  

 

Wilhelm er ansat til at komme og lege med os en time mandag og tirsdag. 

Hver tirsdag går han med nogle børn i gymnastiksalen. Jeg har lavet en 

turnus-ordning (kan læses på en gul seddel på fryseren) således at det ikke 

er alle børn, der hver tirsdag kommer i salen.  

 

Vh Christine og Co.  

 

 

 

 

 



 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17 14 

 


